10. *Æ. Obducta.* *Æ.* pedunculis terminalibus, lateralibusque; capsula calyce obducta, cucullataque. (Tab. 97.^a T. 1.)

OBSERVATIONES.

Caulis subscandens, striatus, villosus. Folia lanceolata villosa, reticulata. Pedunculi terminales, foliati; pedicellis oppositis, floribus fastigiatis, seu cymosis. In hac specie singulare est, quod post decidentiam corollæ calyx protenditur, fructum obducit, et in cucullum elongatum desinit.

44 Cissus.

1. *C. epidendrica.* *C.* foliis composito-ternatis: foliolis lanceolatis, serratis. (Tab. 98.^a T. 1.)

OBSERVATIONES.

Habitat silvis maritimis prope molendum Sacchariferum vulgo dictum Joary. Martio fructum ferebat: florentem non vidi. Ab Epidendro aphylo, quod ei inhærebat, triviale nomen indidi, nec cirrhos, nec stipulas vidi.

2. *C. stipulata.* *C.* foliis composito-ternatis: foliolis lato-lanceolatis, posticis obtuse angulatis, serratis. (Tab. 99.^a T. 1).

OBSERVATIONES.

Stipulæ ad genicula cordatae, hinc inde solitariæ. Cirrus solitarius, oppositi-folius, filiformis, convolutus, longissimus, bifidus. Inflorescentia axillaris, cymosa, semen turbinatum. *Habitat silvis Pharmacopolitanis, et Regii Prædii Sanctæ Crucis.* Floret Jan. Febr.

Tetrandria. Monogynia.

3. *C. nitida*. C. foliis ovatis, glabris, integerrimis. (Tab. 100.^a T. 1.)
Undequaque crescit. Floret Jan. Febr.

OBSERVATIONES.

4. *C. pulcherrima*. C. foliis tripinnatis cum impari: foliolis sub-sessilibus, sub-cordatis, serratis. (Tab. 101.^a T. 1.)

OBSERVATIONES.

Compositio foliorum hujus speciei hoc modo ordinatur: petiolus communis, seu rachis tres alios ad latera opposite emittit. Imus ter alios impari pinnatos profert, scilicet duo ad latera, et petiolum terminalem: intermedius est indivisus, quadrijugus cum impari. Supremus indivisus, bijugus cum impari. Apex petioli communis foliationem absolvit trijugam cum impari. Superiora folia gradatim decrescunt, excepto impari, quod semper est magnum. Inflorescentia est racemosa, cum pedicellis dichotomis. *Habitat Silvis Regii Prædii Sanetæ Crucis*, et fructum et florem fert Jan. Febr.

5. *C. paullini-folia*. C. foliis decompositis, remote serratis: foliolis lanceolato-ovatis. (Tab. 102.^a T. 1.)

OBSERVATIONES.

Decompositio foliorum in eo stat, quod ter habeat folia quinata. Huit speciei vim artrithidem sanandi tribuunt: quam ob rem ab aliquis ex Lusitanis nomine *Sipó da gotta* salutatur. *Undequaque crescit*; mensibus supra laudatis floret.

6. *C. enzaphylla*. C. foliis bitemnatis, serratis, foliolis lanceolatis. (Tab. 103.^a T. 1.)